

Tilaisuuden avaussanat, Kangasniemen kunnanjohtaja **Johanna Luukkonen**

Arvoisat Puula-forumin asiantuntijat, hyvät Puulan ystävät!

Tervetuloa Suomen kauneimpaan kuntaan, Kangasniemelle Puula-forumiin. Puula-forum järjestetään joka toinen vuosi ja tänä vuonna tapahtuma toteutetaan jo viidennen kerran. Tällä yhteisellä tapahtumalla Kangasniemi-sali täytyy taas kerran tärkeän asian äärelle. Olemme saaneet vuosi toisensa jälkeen mahdollisuuden välittää Puulasta ja järviemme kunnosta tärkeää asiaa aina näin runsaslukuiselle kuulijakunnalle.

Haluan aluksi kiittää niin omasta kuin Kangasniemen kunnan puolesta tapahtuman järjestäjiä ja arvostettuja asiantuntijoita, jotka lupautuivat tapahtumaan mukaan kesälomien keskellä. Kiitos panoksestanne ja ajastanne tärkeän asian eteen. Te kaikki olette mahdollistamassa forumin toteutumista ja välittämisen sanomaa tärkeän ympäristön hyvinvoinnin ylläpitämisestä. Tiedossa on mielenkiintoinen ja korkeatasoinen päivä Etelä-Savon maakuntajärven Puulan ympärillä.

Hyvä yleisö,

Puulan merkitys ja vaikutus on hyvin laaja-alaista. Sitä pitää arvioida kuntalaisten näkökulman lisäksi myös vapaa-ajanasukille ja yrittäjille olevalla merkityksellä. Lisäksi Puula on yksi Etelä-Savon ja Järvisuomen vetovoimaisuuden ja elinvoimaisuuden tekijä. Puulan rannat kuuluvat Kangasniemen, Hirvensalmen, Mikkelin ja Joutsan kuntiin ja siten noin 65.000 kuntalaisen sekä Puulalla ja sen välittömässä läheisyydessä olevien vapaa-ajanasukkaiden elinpiiriin. Meillä kaikilla on varmasti käsitys siitä, että Mikkelin seutu on maamme seuduista mökkivaltaisinta aluetta. Niitä seudulla onkin yli 27.000 ja Puulan läheisyyteen sijoittuu näistä mökeistä useita. Mistä tämä vapaa-ajanasutuksen ykköspaikka voi johtua?

Mökkipaikan valintaan liittyy erilaisia kriteereitä. Niitä ovat mm. omat juuret ja mahdollisesti kotipaikka, jonne on hyvä palata vapaa-ajalla. Mutta iso osa mökkiläisistä on tullut seudulle muilla arvoilla. Yksi tärkeä arvo on saavutettavuus. Etelä-Savo ja Puula ovat hyvin tavoitettavissa eri puolilta Suomea, kun mökkimatka suurimmalla osalla on alle 250 km. Matkan lisäksi meillä on tarjolla aito ja puhdas luontoa sekä lämminhenkinen elämä kasvukeskusten kiireen sijaan. Ovathan Savolaiset todettu tutkimuksissa Suomen onnelliseksi kansaksi. Tavoitettavuuskriteerin jälkeen nousee keskusteluissa esille luontoarvoista vesistö ja sen laatu. Ja tästä laadusta Puula tarjoaa vielä puhtaana ja kirkasvetisenä järvenä huikean erämaajärvityyppisen elämyksen lomailijalle.

Kun olin siirtymässä Etelä-Suomesta Kangasniemelle kunnanjohtajaksi, kuulin useita tarinoita Puulan kauneudesta ja järven kirkkaudesta. Näitä tarinoita olen saanut onnekseni tänä päivänä vielä jatkaa sekä itse myös kokea. Mutta toki olen kuullut myös Puulan rannalle pidempään asuvien ihmisten kertomana, että järven kirkkaus on joillakin alueilla samentumaan päin. Samentumiseen liittyy myös ihmisten pelko uusien turvealueiden käyttöönottamisesta ja siten Puulan vedenlaadun heikentymisestä nykyisestä. Huoli on ilmeinen. Puulan nykyistä tilaa ei saa antaa heiketä, vaan meidän kaikkien tulee edesauttaa omalla panoksellamme ja järkevällä päätöksenteolla Puulan ja sen lähivesistöjen tilan säilymistä hyvänä ja vaikuttaa teoillamme vielä parempaan huomiseen.

Puulalla on merkitystä ihmisten hyvinvoinnin lisäksi seudun elinkeinolle. Etelä-Savon maakunnalle matkailupalvelu elinkeinona on merkityksellinen. Mikkelin seutukunnassa majoitusliikkeiden rekisteröityjen yöpymisten kokonaismäärä huhtikuussa 2016 oli 15.192 yöpymisvuorokautta, mikä oli 12,9 prosenttia enemmän kuin huhtikuussa 2015. Kotimaisten matkailijoiden yöpymiset (13.012 vrk) lisääntyivät 9,1 prosenttia ja ulkomaisten matkailijoiden yöpymiset (2.180 vrk) lisääntyivät 43,0 prosenttia edellisen vuoden vastaavasta ajankohdasta. Nämä edellä mainitut yöpymismäärät lisättynä omilla mökeillä vapaa-aikaansa

viettäville mökkiläisillä, on helposti todettavissa, miten vapaa-aikaa viettävät henkilöt vaikuttavat suoraan ja välillisesti seutumme ja Puulan ympärillä olevien kuntien elinvoimaisuuteen.

Lokakuussa 2014 vapaa-ajanasukille tehdyssä kyselyssä selvisi, että ulkopaikkakuntalainen mökin omistaja käyttää taloutta kohden 3.900 euroa vuodessa erilaisiin hankintoihin ja palveluihin mökkeillessään. Tästä kohdentuu Etelä-Savolaisiin yrityksiin huima, noin 115 miljoonan euron summa, josta Mikkelin seudulle jää hieman yli 60 miljoonaa euroa. Seudulle kohdentuvasta summasta jää iso summa myös Puulan välittömään vaikutuspiiriin suurena vapaa-ajanasutusalueena.

Mökki-, matkailu- ja kalastuspalveluiden käytöllä on vuosittainen työllistämisaikutus merkityksellinen. Sanomattakin on selvää, että järviemme laadulla on vaikutusta matkailuelinkeinon säilymiseen tai kasvamiseen Etelä-Savossa. Puula on Suomen 13. suurin järvi ja siten sen vaikutuspiirissä makailu- ja mökkipalveluilla työllistetään useita ihmisiä sekä ylläpidetään Etelä-Savon ja Mikkelin seudun elinvoimaisuutta. Yritysten elinvoimaisuus korreloi suoraan taas ihmisten hyvinvointiin.

Puula ainutlaatuisena luontopaikkana on huomattu. Sen alueita on viime vuosina käytetty luontokuvien lähteenä. Mainittakoon näistä tänä vuonna ensi-iltansa tehneet elokuvat Järven Tarina ja Ukonvaaja. Lisäksi Puulasta on painettu upea valokuvateos Kahdeksan Vuodenaikaa. Tämän vuoden alusta Puulan tarinaa on rakennettu Mikko ”Peltsi” Peltolan kanssa. Tekeillä on videosarja ”8 tarinaa Puulalta”, jolla haluamme tuoda näkyväksi erämaajärvi Puulan nykytilan sekä Puulan mahdollistaman matkailu- ja kalastuskokemuksen. Puulan mahdollisuuksia halutaan saattaa laajemmalti kuulijoiden ja katsojien tietoon. Huomiota on saanut muun muassa videoklippi, jossa Peltsi juo kuksasta Puulan vettä. Videota jakaessani omalla kunnanjohtajan facebook-sivulla kuului ihmettelyä, voiko sitä oikeasti juoda. Se onkin toki ihmeellistä, koska niin monta järveä Suomessa on saatettu päätöksillä ja toimenpiteillä sellaiseen tilaan, ettei kuksaan vettä kauhoessa halua sitä enää kuitenkaan juoda janoonsa. Toisin on vielä Puulan ison selän, Simpiän veden kanssa. Olisi hienoa antaa tällainen elämys vielä omille lapsen lapsilleen. Jotta se oikeasti olisi mahdollista, edellyttää se meiltä kaikilta viisaita ja pitkällä tähtäimellä hyviä päätöksiä.

Voin yhtyä aikanaan kunnanvaltuuston puheenjohtajan Mikko Hokkasen taannoisiin Puula-forumin avaussanoihin:

”Jokainen paikka Puulalla on omalla tavallaan hieno ja ainutlaatuinen. Omaleimaisen karu saaristoluonto, kirkasvetinen ja maisemallisesti arvokas alue on maakuntamme tärkeimpiä luontokohteita. Erämaahenkisyys ja luonnonmystiikka, jota Puula luo, inspiroi aikoinaan myös Eino Leinoa. Vieraillessaan Hokassa, Puulaveden maisemissa, hän runoili mm. kaikkien tuntemaan yötunnelmaruno Nocturnen. Jotain erikoista ja sanoin kuvailematonta viehätystä ja tunnelmaa Puula henkii ja siksi sinne haluaa aina vain uudestaan ja uudestaan.” Näihin Mikon sanoihin vielä lisää toteamuksen; nämä Mikon sanat tulevat oikeasti eläväksi, kun itse pääsee paikan päälle kokemaan. Sanat ovat todellista totta.

Puula on valittu vuonna 2011 Etelä-Savon maakuntajärveksi. Se tarkoittaa sitä, että maakunnassa tulee panostaa Puulaan ja huolehtia siitä, että maakuntajärvi pidetään myös arvoisessaan laadussa hyvällä päätöksenteolla kaikissa Puulan kunnissa. Kangasniemen kunta omassa päätöksenteossaan kantaa vastuunsa ja odottaa sitä myös muilta. Puulan kehittäminen on todettu yhdeksi tärkeimmäksi painopistealueeksi kunnassamme.

Näillä avaussanoilla toivotan teille kaikille ajatuksiaherättävää ja antoisaa Puula-forum päivää.